
BR.0012.6.7.2025 

Protokół Nr 17/2025 
posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji, Katarzyna Stadnik  
i stwierdziła quorum. Posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa Obywateli. 
Ustalono, że wspólne posiedzenie poprowadzi Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji Publicznej, 
Katarzyna Stadnik. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji Edukacji Publicznej zgodnie 
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

- Starosta Krakowski – Elżbieta Burtan, 

- Wicestarosta - Wojciech Pogan,  

- Członek Zarządu – Janusz Pasternak, 

- Skarbnik Powiatu – Edyta Jaśnikowska, 

- Dyrektor Wydziału Edukacji Publicznej – Beata Kwatera, 

- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa - Małgorzata Borkowska. 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji Publicznej, Katarzyna Stadnik przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia. 

4. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

7. Sprawy bieżące 

8. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag do protokołu poprzedniego posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia. 



 

  
  

2 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 17/2025 

4.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Wojciech Pogan powiedział, że spłynął wniosek o zwiększenie budżetu i najprawdopodobniej zostanie 
przedstawiona autopoprawka do projektu uchwały. Ma to związek z utworzeniem Branżowego 
Centrum Umiejętności w Krzeszowicach. Przedstawił plany związane z utworzeniem Centrum. 

Katarzyna Stadnik pytała, czy to jest kontynuacja projektu. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że jest to nowy projekt. Powiat złożył nowy projekt i został liderem, 
a partnerem jest Port PC. 

Katarzyna Stadnik pyta, czy zwiększenie kwoty pozwoli na pozyskanie większych środków 
z dofinansowania. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że nie, ponieważ projekt jest już przyznany. 

Katarzyna Stadnik pytała o odszkodowanie w związku z zalaniem sali gimnastycznej przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Krzeszowicach. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że naprawy dokonano w ramach gwarancji. 

Nie było więcej pytań. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

5.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR IX/84/2024 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały  

Wojciech Pogan poinformował, że komórką odpowiedzialną za pozyskiwanie środków unijnych jest 
Wydział Strategii i Rozwoju, zaś wolą Zarządu Powiatu jest, wy Wydział ten nad tym panował. 

Adam Ślusarczyk prosił o krótką informację na temat bieżących środków  

Katarzyna Stadnik pytała czy został rozstrzygnięty przetarg w formule zaprojektuj i wybuduj na 
ośrodek w Skawinie. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że przetarg nie jest rozstrzygnięty, jutro zostanie podpisany akt 
notarialny na zakup i wówczas możliwe będzie podpisane umowy. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

6.  PRZYGOTOWANIE SZKÓŁ DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 

Beata Kwatera przedstawiła, jak wygląda przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego. Dwie 
szkoły pracują w trakcie wakacji - schroniska młodzieżowe. W szkołach prowadzone są remonty oraz 
realizowane zadania zalecone przez SANEPID, jak również odbywają się przeglądy. Przedstawiła 



 

  
  

Komisja Edukacji Publicznej 
Protokół nr 17/2025 

3 

informacje na temat nowego przedmiotu jakim jest edukacja zdrowotna. Opisała prowadzone 
remonty w szkołach informując, że część z nich jest jeszcze w toku.  

Rozmawiano o stanie szkół Powiatu Krakowskiego. 

Wojciech Pogan powiedział, że podpisana została umowę o partnerstwo z Polskim Związkiem 
Jeździeckim. Wspólne wystąpili do Ministerstwa o dofinansowanie na krytą ujeżdżalnie w Zespole 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego Czernichowie.  

Katarzyna Stadnik pytała, kiedy będzie rozstrzygnięcie. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że nabór jest ciągły, czekamy na decyzje. 

Beata Kwatera przedstawiła braki kadrowe w szkołach. 

Katarzyna Stadnik zwróciła się z prośbą, by nauczycie mieli dobre warunki. 

Beata Kwatera powiedziała, że do powiatowych szkół przyjęto o 184 uczniów więcej niż w ubiegłym 
roku. Uruchomiono o 5 oddziałów więcej niż w roku szkolnym 2024/2025. 

Wojciech Pogan powiedział o wysokim progu przyjęć, porównywalnym do szkół krakowskich. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że szkoły postawiły na promocję i ten wzrost uczniów cieszy. Nawiązano 
współpracę z Urzędem Pracy i odbyły się targi edukacyjne. 

Wojciech Pogan powiedział o objęciu patronatem szkół przez Izbę Radców Prawnych. Radcowie będą 
prowadzić zajęcia. Przedstawił także informacje odnośnie zakupu silosów i suszarni oraz uruchomienie 
magazynów płaskich w szkole w Czernichowie. W magazynie tym mieści się 30 boksów dla koni. 

Katarzyna Stadnik pytała o wymianę starych piecy w Czernichowie. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że będzie tworzony projekt energetyczny, mający na celu pozyskanie 
dofinansowania. Będą tam pompy ciepła zasilane fotowoltaiką i wspierane ogrzewaniem gazowym. 

Piotr Goraj powiedział, że szkoła w Czernichowie nie przynosi zysku. Mówił o audycie, który wykazał 
wiele niedociągnięć ze strony dyrekcji szkoły. 

Wojciech Pogan powiedział, że silosy pomogą w sprzedaży. Przewidywany jest wzrost dochodów 
o 200 tys. zł. Nie ma tam odpowiedniej infrastruktury konnej, takiej jak kryta ujeżdżalnia. Padok 
również nadaje się do remontu, co nie pozwala na podniesienie cen. Podkreślił, że szkoła powinna 
przede wszystkim uczyć, a nie zarabiać. 

Zdaniem Piotra Goraja można by wydzierżawić 200 ha terenu. 

Rozmawiano o sytuacji szkoły w Czernichowie oraz o biogazowni na masę zieloną wraz z utworzeniem 
klasy o kierunku źródeł odnawialnych. 

Piotr Goraj pytał o ilość uczniów z Ukrainy w szkołach w Giebułtowie oraz w Czernichowie. 

Beata Kwatera odpowiedziała, że dokładne dane może przedstawić po 1 września. 

Piotr Goraj powiedział o niewłaściwym zachowaniu uczniów w szkole w Giebułtowie. 



 

  
  

4 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 17/2025 

Wojciech Pogan powiedział, że te problemy nie były na tle narodowościowym oraz poinformował, że 
działania zostały podjęte. 

Tadeusz Nabagło dodał, że wielu uczniów z Ukrainy było w pierwszych klasach i to oni sprawiali 
problemy. Obecnie sytuacja jest stabilna.  

Katarzyna Stadnik pytała o sposób zapewnienia stomatologicznej opieki prewencyjnej. 

Beata Kwatera odpowiedziała, że uczniowie korzystają głównie z higienizacji. Jest to dobrowolne - 
składana jest deklaracja. Pod jedną szkołę podjeżdża dentobus, zaś w pozostałych szkołach terminy 
są dostępne w poradniach. 

Rozmawiano o dysfunkcjach i wydawanych orzeczeniach.  

7. SPRAWY BIEŻĄCE 

Karol Pawełko powiedział o piśmie, które zostało skierowane do Komisji Bezpieczeństwa Obywateli. 
Przedstawił stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego (załącznik 2).  

Katarzyna Stadnik powiedziała o protokole z kontroli doraźnej przeprowadzonej w dniu 28.03.2025r. 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Skawinie przez starszego wizytatora Kuratorium 
Oświaty w Krakowie (załącznik 3).  

Beata Kwatera powiedziała, że jedno zalecenie było realizowane. Na tą chwilę wszystkie zmiany mają 
być konsultowane z Wydziałem Edukacji.  

Adam Ślusarczyk prosił o przedstawienie kompleksowo tego tematu z zaproszeniem przedstawicieli 
Ośrodka. 

Nie było więcej pytań. 

8. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Bartłomiej 
Szwed zamknął posiedzenie. 

 

 Wiceprzewodnicząca Komisji  
 Edukacji Publicznej 

 

  Katarzyna Stadnik 

Protokołowała:  

Karolina Pogan 


